



+2

பதிவு எண்
Register Number

S - 2015

PART - III

கணக்குப்பதிவியல் / ACCOUNTANCY

(தமிழ் மற்றும் ஆங்கில வழி / Tamil & English Versions)

நேரம் : 3 மணி]

[மொத்த மதிப்பெண்கள் : 200

Time Allowed : 3 Hours]

[Maximum Marks : 200

- அறிவுரை :
- (1) அனைத்து வினாக்களும் சரியாக பதிவாகி உள்ளதா என்பதனை சரிபார்த்துக் கொள்ளவும். அச்சுப்பதிவில் குறையிருப்பின் அறைக் கண்காணிப்பாளரிடம் உடனடியாகத் தெரிவிக்கவும்.
 - (2) நீலம் அல்லது கறுப்பு மையினை மட்டுமே எழுதுவதற்குப் பயன்படுத்த வேண்டும். படங்கள் வரைவதற்கு பென்சில் பயன்படுத்தவும்.

- Instructions :
- (1) Check the question paper for fairness of printing. If there is any lack of fairness, inform the Hall Supervisor immediately.
 - (2) Use Black or Blue ink to write and pencil to draw diagrams.

பகுதி - அ / PART - A

குறிப்பு : எல்லா வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும்.

30x1=30

Note : Answer all the questions.

I. கோடிட்ட இடங்களை நிரப்புக :

Fill in the blanks :

1. கொடுபட வேண்டிய செலவுகள் இருப்பு நிலைக் குறிப்பின் _____ பக்கத்தில் தோன்றும்.

Outstanding expenses are shown on the _____ side of the balance sheet.

[திருப்புக / Turn over

2. பற்பல கடனாளிகளிடமிருந்து திரும்பப் பெற இயலாத கடன் _____ எனப்படும்.

Debts which are not recoverable from Sundry debtors are termed as _____.

3. 31.03.2012 அன்றைய இருப்பாய்வின்படி முதலீடுகள் 10% ₹ 5,00,000, முதலீடுகள் மீது பெற்ற வட்டி ₹ 40,000. முதலீடுகள் மீது கூடியுள்ள வட்டி _____ ஆகும்.

The Trail Balance (31.03.2012) shows that the Investments @ 10% is ₹ 5,00,000, Interest received on Investments is ₹ 40,000. Accrued interest on investments is ₹ _____.

4. நிலை அறிக்கை முறை _____ முறை எனவும் அழைக்கப்படும்.

Statement of affairs method is also called as _____ method.

5. ஆண்டுத் தொடக்கத்தில் நிலை அறிக்கையைத் தயாரிப்பதன் மூலம் _____ முதலை அறியலாம்.

_____ capital can be found by preparing a statement of affairs at the beginning of the year.

6. _____ காலத்திற்கு பயனளிக்கக் கூடிய சொத்துக்கள் நிலைச் சொத்துக்கள் எனப்படும்.

All assets whose benefit is derived for a _____ period of time are called as Fixed Assets.

7. ஒரு சொத்தின் பயனளிப்புக் காலம் முடிந்த பிறகு அதை விற்றால் கிடைக்கக் கூடிய தொகை _____ மதிப்பு எனப்படும்.

The estimated sale value of the assets at the end of its economic life is called as _____ value.

8. குத்தகைகள் மீது தேய்மானம் கணக்கிட _____ முறை பயன்படுத்தப்படுகிறது.

_____ method of depreciation is used in the case of Lease.

9. சரக்கிருப்பு விற்பனை விகிதம் _____ என்றும் அழைக்கப்படும்.

Stock turn over ratio is otherwise called as _____.

10. வங்கி மேல்வரைப் பற்று _____ பொறுப்புக்கு ஒரு உதாரணம்.

Bank overdraft is an example of _____ liability.

11. ரொக்கத் திட்டப்பட்டியல் தயாரிக்க _____ முறைகள் உள்ளன.

There are _____ methods by which a cash budget is prepared.

12. நற்பெயர் ஒரு _____ சொத்து.

Goodwill is an _____ asset.

13. பொறுப்புகளின் மதிப்பு குறைவது _____ இனமாகும்.

If the value of liabilities decrease, it results in _____ item.

14. இரு அழைப்புகளுக்கிடையே இருக்க வேண்டிய கால இடைவெளி _____ மாதம் ஆகும்.

There should be a time gap of _____ month between two calls.

15. பொது வெளியீடு _____ நாட்களுக்கு அதிகமாக அனுமதிக்கப்படுவது இல்லை.

A public issue cannot be kept open for more than _____ days.

[திருப்புக / Turn over

II. சரியான விடையைத் தேர்ந்தெடுத்து எழுதுக.

Choose and write the correct answer.

16. தொடக்கச் சரக்கிருப்பு தோன்றுவது :

(அ) இருப்பு நிலைக் குறிப்பு

(ஆ) இலாப நட்ட கணக்கில்

(இ) வியாபாரக் கணக்கில்

Opening stock is shown in :

(a) Balance Sheet

(b) Profit and Loss account

(c) Trading account

17. 31.3.2010 அன்று இருப்பாய்வின் படி வங்கிக் கடன் 10% (01.04.09) ₹ 4,00,000 வட்டி கொடுத்தது ₹ 14,000 கொடுபட வேண்டிய வங்கிக் கடன் மீதான வட்டி

(அ) ₹ 26,000

(ஆ) ₹ 46,000

(இ) ₹ 36,000

The trial balance (31.3.2010) shows the following : Bank loan @ 10% on (01.04.09) is ₹ 4,00,000, interest paid is ₹ 14,000. Interest on bank loan outstanding is :

(a) ₹ 26,000

(b) ₹ 46,000

(c) ₹ 36,000

18. ஒரு தொழில் உரிமையாளரின் மொத்தச் சொத்துக்கள் ₹ 5,00,000. அவருடைய பொறுப்புகள் ₹ 3,50,000. அவருடைய முதல் _____ ஆகும்.

(அ) ₹ 1,50,000

(ஆ) ₹ 1,00,000

(இ) ₹ 2,50,000

The total assets of a proprietor are ₹ 5,00,000. His liabilities are ₹ 3,50,000. Then his capital in the business is _____.

(a) ₹ 1,50,000

(b) ₹ 1,00,000

(c) ₹ 2,50,000

19. முழுமை பெறாத பதிவேடுகளைப் பயன்படுத்தும் நிறுவனம் :
 (அ) சிறு வியாபாரிகள் (ஆ) நிறுமங்கள் (இ) அரசு
 Incomplete records are generally used by :
 (a) Small traders (b) Company (c) Government
20. குறைந்த செல் இருப்பு முறையில் தேய்மானம் :
 (அ) ஆண்டுதோறும் குறையும்
 (ஆ) ஆண்டுதோறும் அதிகமாகும்
 (இ) ஆண்டுதோறும் நிலையாக இருக்கும்
 Under diminishing balance method, depreciation :
 (a) decreases every year
 (b) increases every year
 (c) is constant every year
21. நீர்மைப் பொறுப்புகள் என்பது :
 (அ) நடப்புப் பொறுப்புகள்
 (ஆ) நடப்புப் பொறுப்புகள் - வங்கி மேல் வரைப்பற்று
 (இ) நடப்புப் பொறுப்புகள் + வங்கி மேல் வரைப்பற்று
 Liquid liabilities means :
 (a) Current liabilities
 (b) Current liabilities - Bank overdraft
 (c) Current liabilities + Bank overdraft
22. ஒரு நிறுவனத்தின் மொத்த விற்பனை ₹ 8,75,000, இதில் ₹ 3,75,000, ரொக்க விற்பனை எனில் கடன் விற்பனை _____ ஆகும்.
 (அ) ₹ 12,50,000 (ஆ) ₹ 5,00,000 (இ) ₹ 12,00,000
 Total sales of business concern is ₹ 8,75,000, if cash sales is ₹ 3,75,000, then credit sales will be :
 (a) ₹ 12,50,000 (b) ₹ 5,00,000 (c) ₹ 12,00,000

23. திட்டப்பட்டியல் என்பது _____ காலத்திற்கான மதிப்பீடு ஆகும்.

(அ) எதிர் (ஆ) நடப்பு/நிகழ் (இ) கடந்த

Budget is an estimate relating to _____ period.

(a) future (b) current (c) past

24. கூட்டாளிகளின் நடப்பு கணக்குகள் தொடங்கப்படுவது :

(அ) நிலை முதல் முறையில்

(ஆ) மாறுபடும் முதல் முறையில்

(இ) நிலை முதல் முறை அல்லது மாறுபடும் முதல் முறையில்

Current accounts for partners will be opened under :

(a) Fixed capital method

(b) Fluctuating capital method

(c) Either fixed capital method or fluctuating capital method

25. புதிய கூட்டாளி சேர்க்கையில் பகிர்ந்து தரா இலாபமும், காப்பு நிதியும் பகிர்ந்து கொள்ளப்படுவது :

(அ) புதிய இலாபப் பகிர்வு விகிதம்

(ஆ) பழைய இலாபப் பகிர்வு விகிதம்

(இ) முதல் விகிதம்

The old partners share all the accumulated profits and reserves in their :

(a) new profit sharing ratio

(b) old profit sharing ratio

(c) capital ratio

26. புதிய கூட்டாளி சேர்க்கையில் _____ கணக்கிடப்படுகிறது.

(அ) ஆதாய விகிதம்

(ஆ) முதல் விகிதம்

(இ) தியாக விகிதம்

_____ ratio is computed at the time of admission of a new partner.

(a) gaining ratio

(b) capital ratio

(c) sacrificing ratio

27. A, B, C ஆகியோரின் இலாபப்பங்கு முறையே $\frac{2}{5} : \frac{2}{5} : \frac{1}{5}$ ஆகும். C கூட்டாண்மையிலிருந்து விலகுகிறார். A, B ஆகியோரின் புதிய இலாப விகிதம் யாது?

(அ) 2 : 2

(ஆ) 2 : 1

(இ) 1 : 2

A, B and C are sharing profits in the ratio of $\frac{2}{5} : \frac{2}{5} : \frac{1}{5}$. 'C' retired from the Business. The new profit sharing ratio of A and B will be :

(a) 2 : 2

(b) 2 : 1

(c) 1 : 2

28. நிறுமமானது பங்குகளை :

(அ) முகமதிப்பில் மட்டும் வெளியிடலாம்.

(ஆ) முகமதிப்பு மற்றும் முனைமத்தில் வெளியிடலாம்.

(இ) முக மதிப்பு, முனையம் மற்றும் தள்ளுபடியில் வெளியிடலாம்.

A company can issue shares :

(a) at par only

(b) at par and at premium

(c) at par, at premium and at discount

29. இருப்பு நிலைக் குறிப்பில் முதலினக் காப்பு _____ பக்கம் தோன்றும் :

(அ) சொத்துக்கள் (ஆ) பொறுப்புகள் (இ) இரண்டும்

Capital Reserve is shown on the _____ side of Balance Sheet :

(a) Asset (b) Liability (c) Both

30. ஒதுப்பிழப்பு கணக்கில் வரவு வைக்கப்பட்ட தொகை ₹ 1400, ஒதுப்பிழப்பு செய்த பங்குகள் மறு வெளியீடு செய்த வகையில் தள்ளுபடி ₹ 400 எனில், முதலினக் காப்பு ₹ _____ ஆகும்.

(அ) ₹ 800 (ஆ) ₹ 1000 (இ) ₹ 600

The amount credited to share forfeited account is ₹ 1400, the loss on reissue of forfeited shares is ₹ 400. The Capital Reserve will be :

(a) ₹ 800 (b) ₹ 1000 (c) ₹ 600

பகுதி - ஆ / PART - B

குறிப்பு : (i) எவையேனும் பத்து வினாக்களுக்கு விடையளிக்கவும். 10x5=50

(ii) கோட்பாடு சார்ந்த வினாக்கள் ஒவ்வொன்றிற்கும் 50 வார்த்தைகளுக்கு மிகாமல் விடையளிக்கவும்.

Note : (i) Answer any ten questions.
(ii) Answers to theory questions should not exceed 50 words each.

31. முன்கூட்டிச் செலுத்திய செலவு என்றால் என்ன ?

What is prepaid expense ?

32. நிலை அறிக்கை என்றால் என்ன ?

What is statement of affairs ?

33. மறுமதிப்பீட்டு முறையில் தேய்மானம் கணக்கிடுதல் பற்றி குறிப்பு வரைக.

Write notes on revaluation method of depreciation.

34. நடப்பு விகிதத்தினை விளக்குக.

Explain current ratio.

35. ரொக்கச் செலுத்தல்களுக்கு ஐந்து உதாரணம் தருக.
Give few examples for cash payments.

36. நற்பெயர் மதிப்பீடும் முறைகளை கூறுக.
Mention the methods of valuation of Good will.

37. பங்கு ஒறுப்பிழப்பு என்றால் என்ன ?
What is forfeiture of shares ?

38. கீழ்க்கண்ட விவரங்களைக் கொண்டு இலாபம் அல்லது நட்டத்தைக் கண்டறிக.

தொடக்க முதல்	₹ 2,00,000
எடுப்பு	₹ 45,000
இறுதி முதல்	₹ 2,50,000
கூடுதல் முதல்	₹ 15,000

Find out profit or loss from the following information :

Opening Capital	₹ 2,00,000
Drawing	₹ 45,000
Closing capital	₹ 2,50,000
Additional capital during the year	₹ 15,000

39. இறுதி சரக்கிருப்பு ₹ 6,00,000 குறித்து சரிகட்டுப் பதிவு தருக.
Pass necessary adjusting entry for closing stock ₹ 6,00,000.

40. ஒரு நிறுமம் ₹ 1,00,000 மதிப்புள்ள இயந்திரத்தை வாங்கியது. அதன் பயனளிப்புக் காலம் 10 ஆண்டுகள். இறுதி மதிப்பு (எறி மதிப்பு) ₹ 10,000. நேர்க்கோட்டு முறையில் தேய்மான விகிதம் காண்க.

A company purchased a machinery for ₹ 1,00,000. It's useful life is 10 years and the Scrap Value is ₹ 10,000. Determine the rate of depreciation under the Straight Line Method.

41. பின்வரும் விவரங்களைக் கொண்டு மொத்த இலாப விகிதத்தைக் கணக்கிடுக.

மொத்த இலாபம்	₹ 50,000
விற்பனை	₹ 5,50,000
விற்பனை திருப்பம்	₹ 50,000

From the following, calculate Gross Profit Ratio.

	₹
Gross profit	50,000
Sales	5,50,000
Sales Return	50,000

42. பின்வரும் விவரங்களில் இருந்து ஜனவரி 2011 க்கான ரொக்க திட்டப் பட்டியலை தயாரிக்க.

தொடக்க ரொக்க இருப்பு	₹ 10,000
ஜனவரியில் ரொக்க விற்பனை	₹ 1,00,000
ஜனவரியில் ரொக்க கொள்முதல்	₹ 70,000
ஜனவரியில் செலுத்த வேண்டிய வட்டி	₹ 1000

From the following information, prepare cash budget for January 2011.

	₹
Opening cash in hand in January	10,000
Cash sales in January	1,00,000
Cash purchase in January	70,000
Interest payable in January	1000

43. நற்பெயரின் மதிப்பு கடந்த நான்கு ஆண்டுகளின் சராசரி இலாபத்தில் இரண்டு ஆண்டு கொள்முதல் எனக் கொண்டு கணக்கிடுக. நான்கு ஆண்டுகளின் இலாபங்கள்.

முதலாம் ஆண்டு (நட்டம்) ₹ 10,000

இரண்டாம் ஆண்டு இலாபம் ₹ 26,000

மூன்றாம் ஆண்டு இலாபம் ₹ 34,000

நான்காம் ஆண்டு இலாபம் ₹ 50,000

Calculate the amount of goodwill on the basis of two years purchase of the last four years average profits. The profits for the last four years are.

I year loss ₹ 10,000

II year profit ₹ 26,000

III year profit ₹ 34,000

IV year profit ₹ 50,000

44. ஒரு நிறுவனம் ₹ 100 வீதம் 40,000 பங்குகளை ₹ 20 எனக்கருதி முனை மத்தில் ரொக்கத்திற்கு வெளியிட்டது. அனைத்து பங்குகளும் ஒப்பப்பட்டன குறிப்பேட்டுப் பதிவினை தருக.

A Ltd company issued 40,000 shares of ₹ 100 each at a premium of ₹ 20 per share in cash. Give journal entry, assuming that all shares are subscribed.

[திருப்புக / Turn over

பகுதி - இ/ PART - C

- குறிப்பு : (i) ஏதேனும் ஐந்து வினாக்களுக்கு விடையளிக்கவும் இவற்றுள் 45 வது வினாவிற்கு கட்டாயம் விடையளிக்கவும். 5x12=60
- (ii) கோட்பாடு சார்ந்த வினாக்கள் ஒவ்வொன்றிற்கும் 150 வார்த்தைகளுக்கு மிகாமல் விடையளிக்கவும்.

- Note : (i) Answer any five questions including question No. 45 which is compulsory.
- (ii) Answers to theory questions should not exceed 150 words each.

45. (அ) 31.3.2011 அன்றைய இருப்பாய்வின்படி பற்பல

கடனாளிகள் ₹ 1,25,000.

சரிக்கட்டுதல்கள் :

- (i) ₹ 5,000 வாராக்கடன் போக்கெழுதுக.
- (ii) பற்பல கடனாளிகள் மீது 5% வாரா ஐயக்கடன் ஒதுக்கு உருவாக்குக.
- (iii) கடனாளிகள் மீது 2% தள்ளுபடி ஒதுக்கு உருவாக்குக.

சரிக்கட்டுப் பதிவுகள் தந்து, இவ்விவரங்கள் இறுதிக் கணக்குகளில் எவ்வாறு தோன்றும் எனக் காட்டுக.

அல்லது

(ஆ) திரு. பாலாஜி என்பவர் ஒற்றைப் பதிவு முறையில் தனது கணக்குகளை வைத்திருக்கிறார் 01.04.2010 மற்றும் 31.3.2011 ஆகிய நாட்களில் அவரது சொத்துக்களும், பொறுப்புக்களும் கீழ்க்கண்டவாறு இருந்தன.

	1.4.2010	31.3.2011
	₹	₹
பற்பல கடனீந்தோர்	30,000	60,000
அறைகலன்	30,000	30,000
பற்பல கடனாளிகள்	75,000	2,00,000
சரக்கிருப்பு	70,000	1,00,000
ரொக்க இருப்பு	10,000	20,000

அவர் அவ்வாண்டில் ₹ 30,000 கூடுதல் முதல் இட்டார். தனது சொந்த செலவுக்காக ₹ 70,000 திரும்ப எடுத்துக் கொண்டார். 2010 - 2011 ஆண்டிற்கான அவரது இலாபம் நடட்டம் கண்டறிக.

- (a) The Trail Balance shows on 31.3.2011.

Sundry debtors ₹ 1,25,000

Adjustment :

- (i) Bad debts to be written off ₹ 5,000
(ii) Provide @ 5% provision for bad and doubtful debts and
(iii) Provide @ 2% provision for discount on debtors

Pass adjustment entries and show how these items will appear in the final accounts.

OR

- (b) Mr. Balaji keeps his books under single entry system. Assets and Liabilities on 01.04.2010 and 31.3.2011 stood as follows.

	1.4.2010 ₹	31.3.2011 ₹
Sundry Creditors	30,000	60,000
Furniture	30,000	30,000
Sundry Debtors	75,000	2,00,000
Stock	70,000	1,00,000
Cash Balance	10,000	20,000

He introduced an additional capital of ₹ 30,000 during the year. He withdrew ₹ 70,000 for domestic purpose. Find out the profit or loss for 2010 - 2011.

46. தேய்மானம் - வரையறு. எவையேனும் நான்கு தேய்மான கணக்கீடு முறைகளை தந்து, ஏதேனும் ஒரு தேய்மான முறையை விளக்குக.

Define : depreciation. Mention any four methods of calculating depreciation and explain in detail any one method of depreciation.

47. ரொக்கத் திட்டப் பட்டியல் என்றால் என்ன? ரொக்கத் திட்டப் பட்டியலின் நன்மைகள் யாவை?

Write notes on cash budget. What are the advantages of cash budget ?

48. நற்பெயரைப் பாதிக்கும் காரணிகள் யாவை?

What are the factors affecting goodwill ?

[திருப்புக / Turn over

49. ஆனந்த ஆடையகம் 1.4.2010 அன்று ₹ 4,80,000. மதிப்புள்ள இயந்திரம் ஒன்றை வாங்கியது. மூன்று ஆண்டுகள் பயன்படுத்தப்பட்ட பிறகு அவ்வியந்திரம் ₹ 3,00,000 க்கு விற்கப்பட்டது. ஆண்டுதோறும் 10% நேர்க்கோட்டு முறையில் தேய்மானம் நீக்கப்பட்டது. ஆண்டுதோறும் கணக்குகள் மார்ச் 31 ல் முடிக்கப்படுகின்றன. இயந்திரக் கணக்கு மற்றும் தேய்மானக் கணக்குகளை முதல் மூன்று ஆண்டுகளுக்கு தயார் செய்க.

Anand Garments purchased a plant on 1.4.2010 for ₹ 4,80,000. After three years the plant was sold for ₹ 3,00,000. The firm charges depreciation at the rate of 10% per annum on straight line method. Accounts are closed on 31st March every year.

Prepare plant account and depreciation account for first 3 years.

50. 31.03.2012 ஆம் நாளைய இருப்பு நிலைக் குறிப்பிலிருந்து நடப்பு விகிதம், நீர்மை விகிதம் மற்றும் கடனாளிகள் விற்பனை விகிதங்களைக் கணக்கிடுக.

இருப்பு நிலைக் குறிப்பு 31.3.2012

பொறுப்பு	₹	சொத்து	₹
முதல்	65000	இயந்திரங்கள்	45000
இலாப நட்ட க/கு	4000	சரக்கிருப்பு	22000
கடனீந்தோர்	24000	பற்பல கடனாளிகள்	19000
		ரொக்கம்	5000
		முன்கூட்டிச் செலுத்திய செலவுகள்	2000
	93000		93000

நடப்பு ஆண்டின் கடன் விற்பனை ₹ 76,000.

From the following Balance Sheet as on 31.03.2012 calculate current ratio, liquid ratio and debtors turnover ratio.

Balance Sheet as on 31.3.2012

Liabilities	₹	Assets	₹
Capital	65,000	Machinery	45,000
Profit and Loss A/c	4,000	Stock	22,000
Creditors	24,000	Debtors	19,000
		Cash	5,000
		Prepaid expenses	2,000
	93,000		93,000

Credit sales during the year : ₹ 76,000.

51. 2012 ஏப்ரல் 1 ஆம் நாள் இளவரசன், அமுதரசன் என்னும் கூட்டாளிகள் இருவர் முறையே ₹ 1,50,000, ₹ 1,00,000 முதலீட்டு சமமான விகிதத்தில் இலாபம் பகிர்ந்து வந்தனர். சரிகட்டுதல்க்கு முன் நிகர இலாபம் ₹ 60,000. முதல் மீது வட்டி 6% அமுதரசனுக்கு ஊதியம் ₹ 15000 எடுப்புகள் முறையே இளவரசன் ₹ 15,000 அமுதரசன் ₹ 10,000 எடுப்பு மீதான வட்டி முறையே இளவரசன் ₹ 500, அமுதரசன் ₹ 250, 2013 மார்ச் 31 அன்று உள்ளபடி கூட்டாளிகளின் இலாப நட்ட பகிர்வு கணக்கையும் மாறுபடும் முதல் கணக்குகளையும் தயாரிக்க

Elavarasan and Amudharasan are equal partners with capitals of ₹ 1,50,000 and ₹ 1,00,000 respectively on 01.04.2012. The trading profit for the year ended 31st March 2013 before the following adjustments was ₹ 60,000 interest on capital is to be allowed at 6% per annum. Amudharasan entitled to a salary of ₹ 15,000 per annum. The drawings of the partners were Elavarasan ₹ 15,000 and Amudharasan ₹ 10,000. The interest on drawings are Elavarasan ₹ 500 and Amudharasan ₹ 250. Prepare the Profit and Loss Appropriation Account and the Capital Accounts as on 31st March 2013, assuming that the capitals are fluctuating.

52. ஒரு நிறுமத்தின் இயக்குநர்கள் முதலாவது அழைப்பு தொகை ₹ 30 மற்றும் இறுதி அழைப்பு தொகை ₹ 30 செலுத்தப்படாத ₹ 100 மதிப்புள்ள 100 சாதாரண பங்குகளை ஒறுப்பிழப்பு செய்தனர். இதில் 40 பங்குகள் ₹ 3000 க்கு மறுவெளியீடு செய்யப்பட்டன. மறு வெளியீட்டிற்கான பதிவுகளைத் தருக. மேலும் பங்கு ஒறுப்பிழப்பு க/கு முதலின காப்பு கணக்குகளைத் தயார் செய்க.

The Directors of a company forfeited 100 equity shares of ₹ 100 each on which the first call of ₹ 30 and final call of ₹ 30 had not been paid. Of these 40 shares were reissued upon payment of ₹ 3000. Journalise the transactions of forfeiture and reissue of shares and also prepare forfeited shares A/c and capital reserve A/c.

பகுதி - ஈ / PART - D

குறிப்பு : எவையேனும் மூன்று வினாக்களுக்கு விடையளிக்க. இவற்றுள் 53 வது வினாவிற்கு கட்டாயம் விடையளிக்க வேண்டும். 3x20=60

Note : Answer any three questions including question No. 53 which is compulsory.

53. (அ) திருமதி. மாலதி, தனது கணக்கேடுகளை ஒற்றைப் பதிவு முறையில் வைத்திருக்கிறார். 1.4.2010 அன்று அவருடைய முதல் ₹ 2,50,000

கூடுதல் தகவல்கள் :

	₹
தொடக்கச் சரக்கிருப்பு	1,25,000
பற்பல கடனாளிகளிடமிருந்து பெற்ற ரொக்கம்	25,000
ரொக்க விற்பனை	1,00,000
பற்பல கடனீந்தோருக்கு அளித்த ரொக்கம்	30,000
பற்பல கடனாளிகள் - தொடக்க இருப்பு	20,000
பற்பல கடனீந்தோர் - தொடக்க இருப்பு	91,500
வியாபாரச் செலவுகள்	60,400
வளாகம் (31-3-2011)	2,00,000
அறைகலன் (31-3-2011)	3,600
இறுதிச் சரக்கிருப்பு	1,30,000
பற்பல கடனாளிகள் - இறுதி இருப்பு	40,000
பற்பல கடனீந்தோர் - இறுதி இருப்பு	1,00,000
இறுதி ரொக்க இருப்பு	27,500

மார்ச் 31, 2011 ஆம் நாளோடு முடிவடையும் ஆண்டுக்குரிய வியாபார இலாப நடடக் கணக்கையும், அந்நாளன்றைய இருப்பு நிலைக் குறிப்பையும் தயார் செய்க.

அல்லது

(ஆ) ராமு, ரகு என்ற கூட்டாளிகள் முறையே 3 : 2 எனும் விகிதத்தில் இலாபம் பகிர்ந்து வந்தனர். 31.03.2010 ஆம் நாளை இருப்பு நிலைக் குறிப்பு பின் வருமாறு.

பொறுப்புகள்	₹	சொத்துகள்	₹
பற்பல கடனீந்தோர்	80,000	வங்கி	10,000
பொதுக்காப்பு	30,000	பற்பல கடனாளிகள்	30,000
செலுத்துதற்குரிய மாற்றுச் சீட்டுகள்	20,000	சரக்கிருப்பு	20,000
முதல் கணக்குகள்		இயந்திரம்	40,000
இராமு 40,000		நிலமும் கட்டடமும்	70,000
இரகு 30,000	70,000	முதலீடுகள்	30,000
	2,00,000		2,00,000

1.4.2010 அன்று ரவி என்பவரை பின்வரும் பகிர்வுகளுக்குட்பட்டு சேர்த்துக் கொள்ள முடிவு செய்தனர்.

(அ) ரவி ₹ 30,000 முதல் கொண்டு வருவது

(ஆ) ஏடுகளில் நற்பெயர் ₹ 20,000 எனத் தோற்றுவிப்பது.

(இ) நிலம் - கட்டத்தை 10% மதிப்பேற்றம் செய்வது.

(ஈ) சரக்கிருப்பை ₹ 3,000 குறைப்பது.

(உ) கொடுபடாப் பொறுப்பு ₹ 2,000 உருவாக்குவது.

மறுமதிப்பீட்டுக் கணக்கு, முதல் கணக்குகள், புதிய கூட்டாண்மையின் இருப்பு நிலைக் குறிப்பு ஆகியவற்றைத் தயாரிக்கவும்.

- (a) Mrs. Malathy maintained her account books on single entry system. On 1.4.2010 her capital was ₹ 2,50,000

Additional Information :

	₹
Opening stock	1,25,000
Cash received from sundry debtors	25,000
Cash sales	1,00,000
Cash paid to sundry creditors	30,000
Opening sundry debtors	20,000
Opening sundry creditors	91,500
Business expenses	60,400
Free hold premises (31-3-2011)	2,00,000
Furniture (31-3-2011)	3,600
Closing stock	1,30,000
Closing sundry debtors	40,000
Closing sundry creditors	1,00,000
Closing cash balance	27,500

Prepare trading and profit and loss account for the year ended 31.03.2011 and balance sheet as on that date.

OR

- (b) The following is the Balance Sheet of Ramu and Ragu sharing profits 3 : 2 as on 31.03.2010.

Liabilities	₹	Assets	₹
Sundry Creditors	80,000	Bank	10,000
General Reserve	30,000	Sundry Debtors	30,000
Bills payable	20,000	Stock	20,000
Capital accounts		Machinery	40,000
Ramu 40,000		Land and Buildings	70,000
Ragu 30,000	70,000	Investments	30,000
	2,00,000		2,00,000

On 1.4.2011 they decided to admit Ravi into the partnership on the following terms :

- (a) Ravi shall bring in a capital of ₹ 30,000
- (b) Goodwill of the firm being valued at ₹ 20,000
- (c) Land and Buildings be appreciated by 10%
- (d) Stock be depreciated by ₹ 3,000
- (e) Provision for outstanding liability be created at ₹ 2,000

Prepare the Revaluation account, Capital accounts and the Balance Sheet of the reconstituted partnership.

54. திருமதி. ஆனந்தியின் ஏடுகளிலிருந்து பெறப்பட்ட 2011 மார்ச் 31ம் நாளை இரூப்புகள் கீழே தரப்பட்டுள்ளன.

பற்று இருப்புகள்	₹	வரவு இருப்புகள்	₹
கொள்முதல்	40,000	வங்கிக்கடன்	1,00,000
எடுப்பு	35,000	பற்பல கடனீந்தோர்	50,000
வங்கி ரொக்கம்	20,000	விற்பனை	1,10,000
கை ரொக்கம்	60,000	முதல்	2,00,000
கூலி	10,000	செலுத்தற்குரிய மாற்றுச் சீட்டுகள்	40,000
சரக்கிருப்பு (1-4-2010)	60,000		
கட்டடம்	1,00,000		
பற்பல கடனாளிகள்	30,000		
பெறுதற்குரிய மாற்றுச் சீட்டுகள்	25,000		
வாடகை	5000		
பொதுச் செலவுகள்	15,000		
அறைகலன்	1,00,000		
	5,00,000		5,00,000

சரிக்கட்டுதல்கள் :

- 31.03.2011 அன்று இறுதிச் சரக்கிருப்பின் மதிப்பு ₹ 50,000
- கொடுபட வேண்டிய கூலி ₹ 500
- முதல் மீது வட்டி 6% அனுமதிக்கப்பட வேண்டும்.
- கட்டடம் மீது 10% தேய்மானம் நீக்கப்பட வேண்டும்
- முன் கூட்டிச் செலுத்திய வாடகை ₹ 1000

2011 மார்ச் 31 ஆம் நாளோடு முடிவடையும் ஆண்டுக்குரிய வியாபார, இலாப நடட்டக் கணக்கையும் அந்நாளைய இருப்பு நிலைக் குறிப்பையும் தயார் செய்க.

[திருப்புக / Turn over

The following are balance extracted from the book of Mrs. Anandhi as on 31st March 2011.

Debit Balance	₹	Credit Balance	₹
Purchases	40,000	Bank Loan	1,00,000
Drawings	35,000	Sundry creditors	50,000
Cash at bank	20,000	Sales	1,10,000
Cash in hand	60,000	Capital	2,00,000
Wages	10,000	Bills payable	40,000
Stock (1-4-2010)	60,000		
Buildings	1,00,000		
Sundry Debtors	30,000		
Bills Receivables	25,000		
Rent	5000		
General Expenses	15,000		
Furniture	1,00,000		
	5,00,000		5,00,000

Adjustments :

- (i) Closing stock ₹ 50,000 valued as on 31.03.2011
- (ii) Outstanding wages ₹ 500
- (iii) Interest on capital at 6% to be provided
- (iv) Depreciate Buildings by 10%
- (v) Prepaid rent ₹ 1000

Prepare Trading and Profit and Loss Account and Balance Sheet as on 31st March 2011.

55. பின்வரும் விவரங்களைக் கொண்டு :

- (i) மொத்த இலாப விகிதம்
- (ii) நிகர இலாப விகிதம்
- (iii) சரக்கிருப்பு விற்பனை விகிதம்
- (iv) நிலைச் சொத்துக்கள் விற்பனை விகிதம் ஆகியவற்றைக் கணக்கிடுக.

	₹
விற்பனை	1,50,000
விற்பனை பொருளின் அடக்க விலை	1,20,000
தொடக்கச் சரக்கிருப்பு	29,000
இறுதிச் சரக்கிருப்பு	31,000
நிலைச் சொத்துக்கள்	75,000
நிர்வாகச் செலவினங்கள்	15,000

From the following details calculate :

- (i) Gross profit ratio
- (ii) Net profit ratio
- (iii) Stock Turnover ratio
- (iv) Fixed assets Turnover ratio

	₹
Sales	1,50,000
Cost of Goods sold	1,20,000
Opening stock	29,000
Closing stock	31,000
Fixed assets	75,000
Administration Expenses	15,000

[திருப்புக / Turn over

56. கீழ்க்காணும் விவரங்களில் இருந்து 2012 ஏப்ரல், மே, ஜூன் மாதங்களுக்கான ரொக்கத் திட்டப்பட்டியல் தயாரிக்க.

மாதம்	கடன் விற்பனை ₹	கடன் கொள்முதல் ₹	அலுவலகச் செலவுகள் ₹
2012 பிப்ரவரி	45,000	30,000	8,000
2012 மார்ச்	55,000	25,000	7,000
2012 ஏப்ரல்	60,000	20,000	7,000
2012 மே	60,000	40,000	9,000
2012 ஜூன்	65,000	40,000	9,000

- தொடக்க ரொக்க இருப்பு ₹ 5,000
- சரக்களித்தோர் அனுமதித்த கடனின் காலம் இரண்டு மாதங்கள்.
- வாடிக்கையாளருக்கு அளித்த கடனின் காலம் ஒரு மாதம்.
- அலுவலக செலவுகள் அந்தந்த மாதத்தில் செலுத்தப்பட வேண்டும்.
- ஏப்ரல் மாதத்தில் பெற வேண்டிய பங்காதாயம் ₹ 1,000

From the following information, prepare a cash budget for April, May and June 2012.

Month	Credit Sales ₹	Credit Purchases ₹	Office Expenses ₹
2012 February	45,000	30,000	8,000
2012 March	55,000	25,000	7,000
2012 April	60,000	20,000	7,000
2012 May	60,000	40,000	9,000
2012 June	65,000	40,000	9,000

- Opening cash balance ₹ 5,000
- Credit allowed by suppliers is two month
- Credit allowed to customers is one month
- Office expenses are payable in the same month
- Dividend ₹ 1,000 is receivable in April

57. சிவா வரையறு நிறுமம் ₹ 100 வீதம் 20,000 பங்குகளை ₹ 10 முனைமத்தில் வெளியிட்டது. தொகை கீழ்க்கண்டவாறு செலுத்தப்பட வேண்டும்.

விண்ணப்பத்தின் போது ₹ 30

ஒதுக்கீட்டின் போது ₹ 40 (₹ 10 முனைமத்துடன்)

முதலாவது அழைப்பின்போது ₹ 20

இறுதி அழைப்பின்போது ₹ 20

18,000 பங்குகள் ஒப்பப்பட்டது. அனைத்துத் தொகைகளும் பெறப்பட்டன. குறிப்பேட்டு பதிவுகள் தந்து பங்கு முதல் கணக்கு, பத்திர முனைமக் கணக்கு, வங்கி கணக்கு மற்றும் இருப்பு நிலைக் குறிப்பு தயார் செய்க.

Siva Ltd. issued 20,000 shares of ₹ 100 each at premium of ₹ 10 to the public payable as follows :

₹ 30 on application

₹ 40 on allotment (including ₹ 10 premium)

₹ 20 on first call and

₹ 20 on final call

18,000 shares were subscribed by the public. All money due were received. Prepare, pass journal entries and share capital account, securities premium A/c and Bank A/c. Also prepare Balance Sheet.